
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Smluvní strany: 

Univerzita Kadova, Fakulta sociálních věd 
sídlo: Smetanovo nábřeží 6, 11 O 01 Praha 1 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 

číslo účtu: 
zastoupená: PhDr. Alicí Němcovou Tejkalovou, Ph.D., děkankou, 
dále jen „fakulta" na straně jedné 

a 

Centrum pro studium demokracie a kultury, o.p.s. 
Sídlo: Venhudova 17, 614 00 Brno, Česká republika 
IČO: 48514314, DIČ: CZ48514314 

zastoupené: Ing. Zdeňkem Granátem, ředitelem 
dále jen „nakladatelství" na straně druhé 

společně dále také jen „smluvní strany" 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí příspěvku na vydání a dodání publikace: 

I. 

1. Předmětem této smlouvy je vydátú a dodání publikace - prof. Michala Kubáta a prof.
Marka Bankowicze „Od filosofie k politice. Sartoriho politologická škola.",
ISBN

II. 

1. Fakulta se zavazuje poskytnout nakladatelství finanční příspěvek ve výši 40 000,
Kč, slovy „čtyřicet tisíc korun českých", ke krytí nákladů dle čl. 1.

2. Fakulta se zavazuje poukázat sjednanou částku bezhotovostním převodem na ucet
nakladatelství specifikovaný v záhlaví smlouvy na základě daňov�ho dokladu - faktury se
splatností 14 dnů. Daňový doklad nakladatelství vystaví do tří dnů od účinnosti smlouvy.

3. Faktura bude obsahovat odkaz na tuto smlouvu a bude nút náležitosti daňového a účetního
dokladu podle platných právních předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpist'.L

4. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonné a smluvené náležitosti, případně tyto
budou uvedeny nesprávně, je fakulta oprávněna fakturu do data její splatnosti vrátit
nakladatelství k opravě, resp. vystavení nové faktury s novou lhůtou splatnosti. V takovém
případě netú fakulta v prodlení s peněžitým plnětúm dle původní faktury.



III. 

1. Nakladatelství se zavazuje použít poskytnutý finanční příspěvek výhradně k účelům
sjednaným v této sn1louvě.

2. Nakladatelství se zavazuje postupovat při přípravě a vydání knihy s odbornou péčí a řídí se
právnún.i a ostatnúni předpisy vztahujícúni se ke sjednanému předmětu smlouvy a
vydávanému dílu.

IV. 

1. Technická specifikace vydávaného díla dle technických parametrů v souladu s běžně
užívanými označeními používaným.i v polygrafickém oboru:

• Formát: AS
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Počet rukopisných stran: 130 ns
Počet knižních stran: cca 180
Obálka: křída, barevnost 4/0, lesklé lamino
Vazba: V2
Papír: ofset 80 g
Barevnost: 1 / 1
Náklad: 300 ks

2. Nakladatelství se zavazuje vydat knihu nejpozději do: 30. 9. 2021

3. Nakladatelství se zavazuje předat fakultě zdarma celkem 10 kusů výtisků vydané knihy, a
to v sídle fakulty a ve lhi'.'1tě do 1 O dnů od vydání knihy.

4. Fakulta je oprávněna kontrolovat způsob realizace vydání knihy.

S. V případě nedodržení termínu dle čl. IV odst. 2 ze strany nakladatelství je fakulta oprávněna
od smlouvy odstoupit a vydat knihu u jiného nakladatele. Nakladatelství se zavazuie
v případě odstoupení od smlouvy vrátit na účet fakulty částku poskytnutou dle čl. I
odstavce 1 na účet fakulty nejpozději do 14 d1ú po odstoupení od smlouvy.

v. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do vydání knihy. Před uplynutím sjednané doby
mi'.'1že být smlouva zrušena písemnou dohodou smluv1úch stran nebo písemným
odstoupenún od smlouvy dle čl. IV. odst. S smlouvy.

2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanovenúni zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákonfa:, ve znění pozdějších předpisů a
zákona č. 121 /2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouvu lze měnit, doplt10vat písemnými dodatky podepsaný1ni oprávněnými zástupci
smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva
stejnopisy.



5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v
registru smluv podle zákona č. 340 /2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,
a s tímto uveřejněnÚ11 souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Fakulta sociálních
věd neprodleně po podpisu smlouvy. Fakulta sociálních věd se současně zavazuje
informovat nakladatelství o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrze1ú správce
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu· poté, kdy sama potvrzení
obdrží, popř. již v pnhodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky
nakladatelství (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení
registrace smlouvy obdrží nakladatelstvD.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvnúni stranatni a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

V Praze, dne 1. 2. 2021 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
děkanka 

Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 




